

CHIARIMENTI

PROCEDURA APERTA – MEDIANTE PIATTAFORMA INFORMATICA “SINTEL” – PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, SUDDIVISA IN LOTTI, DI SISTEMI PER EMOSTASI DI ACCESSI ARTERIOSI OCCORRENTE PER MESI 36 ALLA S.C. RADIOLOGIA, ALLA S.C. CARDIOLOGIA E ALLA S.C. CHIRURGIA VASCOLARE DELL’AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE DI CUNEO - GARA N. 7750661 – CIG VARI.

Quesito n. 2

Modalità di assolvimento dell’imposta di bollo di 16 Euro da allegare alla domanda di partecipazione: scansione della marca da bollo oppure pagamento tramite F23?

Dati necessari alla compilazione dei campi sul modello di pagamento?

Risposta al quesito n. 2

Il concorrente può apporre la marca da bollo così come specificato all’art. 17 del Disciplinare di gara. In alternativa, potrà utilizzare il modello F23 con le seguenti indicazioni:

- Dati identificativi del concorrente (**CAMPO 4**) (denominazione, ragione sociale, codice fiscale/partita IVA, sede sociale) - *nei casi di cui all’Art. 45, comma 2, lettera d) ed e) del D.Lgs. 50/2016 sono quelli della Ditta Mandataria (capogruppo)*
- Dati identificativi della Stazione Appaltante (**CAMPO 5**) – Azienda Ospedaliera Santa Croce e Carle - Via Michele Coppino 26 – 12100 Cuneo – P.I./Cod. Fisc 01127900049
- Codice Ufficio o ente (**CAMPO 6**): l’ufficio da utilizzare è quello relativo all'Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale di CUNEO - Ufficio Territoriale CUNEO: TSY - Il subcodice non è necessario.
- Codice tributo (**CAMPO 11**): 456T
- Descrizione pagamento (**CAMPO 12**) – **Imposta di bollo** “Procedura aperta.....”
A comprova del pagamento effettuato dovrà essere allegata inserendo nella “**Busta economica – Eventuale altra documentazione**” la copia informatica del modello F23 (scansione) opportunamente compilato con il quale è stato effettuato il pagamento di che trattasi.

Quesito n. 3

In merito alle caratteristiche del sistema richiesto al lotto n. 1, si chiede di specificare il tipo di meccanismo (pneumatico, meccanico) del dispositivo per emostasi.

Risposta al quesito n. 3

Si specifica che il tipo di meccanismo è MECCANICO

Quesito n. 4

Si chiede di confermare se i certificati CE, le dichiarazioni di conformità ed eventuale letteratura scientifica possano essere presentate in lingua inglese.

Risposta al quesito n. 4

Si conferma.

Quesito n. 5

Si chiede di confermare che per la documentazione in lingua inglese sia sufficiente la traduzione semplice in luogo della traduzione giurata.

Risposta al quesito n. 5

Si conferma.

Quesito n. 6

Relativamente all'invio della campionatura, si segnala che il dispositivo offerto contiene sostanze sensibili alla temperatura. Per questo motivo il prodotto presenta un confezionamento esterno progettato allo scopo di mantenere le basse temperature anche durante il trasporto (non superiori a 25 ° Celsius). Questo confezionamento di spedizione validato dal fabbricante esclusivamente per il trasporto dell'intera confezione di vendita. A tal proposito siamo a chiedere se il punto unico di ricevimento merce sia attrezzato per tale stoccaggio. In mancanza di queste condizioni la sterilità del prodotto risulterebbe compromessa.

Risposta al quesito n. 6

Qualora ricorra la situazione sopra descritta, sulla confezione della campionatura deve essere specificato che il prodotto, all'arrivo presso il Punto unico di ricevimento merce, sia immediatamente inviato "poiché deperibile" alla S.C. Farmacia del Blocco Operatorio – piano 1 – Presidio S.Croce all'attenzione del Dr. Dutto.

Cuneo, 3 giugno 2020

*S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
Dott. Claudio CALVANO
(Firmato in originale)*